Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3866/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes realização de
estudos visando melhorias na
iluminação na passagem da
Rua Vinte e Um de Abril, sob a
Rodovia Luiz de Queiroz (SP-
304), no bairro Vila Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizado estudos visando melhorias na iluminação na
passagem da Rua Vinte e Um de Abril, sob a Rodovia Luiz de Queiroz (SP-
304), no bairro Vila Sartori.

Justificativa:

     Munícipes procuraram este vereador para relatar problemas por essa

passagem e conforme visita realizada “in loco” no período noturno pôde
constatar a real necessidade de melhorias no local, pois há risco eminente
devido à péssima iluminação no local com apenas um refletor com baixa
luminosidade; gerando insegurança aos pedestres que necessitam passar pelo
local.

Por isso, solicitamos providências imediatas para resolução deste
problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Julho de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”